C©/MG
CONSELHO REGIONAL

DE ODONTOLOGIA

DE MINAS GERAIS

ATA N° 1.180 A

1  Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniu-se o Plenário

2  do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, em sessão ordinária, em sua sede
3  própria, situada na rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, Belo Horizonte - Minas Gerais, sob
4  a Presidência do Cirurgião-Dentista Alberto Magno da Rocha Silva com as presenças dos
5  Conselheiros, Leonardo Rezende Vilela, Secretário, Raphael Castro Mota, Tesoureiro, e do
6  Conselheiro Efetivo Ricardo Alves Corrêa e do Conselheiro Suplente, Marina Mendes Moreira,
7  contanto ainda com a participação dos servidores convocados o Gerente Geral Sr. Luiz Augusto
8  Alves Starling, a Procuradora Jurídica em Exercício Dra. Gabriela Santiago Carrijo, a Assessora
9  Jurídica Dra. Geisy Merenly Maciente Dias e a Assessora Administrativa Rosilene de Almeida
10 Santos. 1 - EXPEDIENTE. - 1.1 - Assinatura do Livro de Termos de Presença O
11 Conselheiro Leonardo Rezende Vilela, Secretário, apresentou aos Conselheiros e demais
12 convidados o livro de Termos de Presença que foi assinado pelos presentes e, em seguida,
13 comunicou ao Presidente a existência de quórum legal. 2 - ORDEM DO DIA. Foram aprovados
14 os seguintes processos: 2.1 - PROCESSOS DE REGISTRO E INSCRIÇÃO DE
15 ESPECIALIDADE: 2.1 - PROCESSOS DE REGISTRO E INSCRIÇÃO DE ESPECIALIDADE:
16 2.1. - PROCESSOS DE REGISTRO E INSCRIÇÃO DE ESPECIALIDADE: DENTÍSTICA:
17 Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 8625/18 CD Aline Spagnol Fedoce-
18 Silva. ESTOMATOLOGIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n°

19 8641/18 CD Renata Lemos Ferrari. IMPLANTODONTIA: Relator - Conselheiro Leonardo

20 Rezende Vilela: Proc. n° 8614/18 CD Daniel Felipe Nunes; Proc. n° 8673/18 CD Márcio Ricardo
21 Martins Rocha; Proc. n° 8715/18 CD Avenir Miranzi Neto; Proc. n° 8860/18 CD Aristides
22 Rodrigues da Silva Júnior; Proc. n° 8877/18 CD Júlia Coutinho Megale de Siqueira; Proc. n°
23 8878/18 CD Luiz Antônio Zago. ODONTOPEDIATRIA: Relator - Conselheiro Leonardo
24 Rezende Vilela: Proc. n° 8736/18 CD Kairon Ribeiro Dias. ORTODONTIA: Relator -

25 Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 8267/18 CD Thiago Costa Barroso; Proc. n°
26 8615/18 CD Melissa Auxiliadora Baião de Sousa Nunes; Proc. n° 8628/18 CD Fernanda
27 Magalhães Sampaio; Proc. n° 8666/18 CD Débora Cardoso de Araújo Brandão; Proc. n°
28 8682/18 CD Nelson Pinheiro de Azevedo Filho; Proc. n° 8684/18 CD Luiz Fernando Ramos
29 Bittencourt; Proc. n° 8712/18 CD Inah Vanetti Teixeira; Proc. n° 8737/18 CD Bianca Silva
30 Pereira Vilela; Proc. n° 861/18 CD Karinne Resende Crosara; Proc. n° 8858/18 CD Maria
31 Fernanda Ribeiro Mota. PRÓTESE DENTÃRIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende
32 Vilela: Proc. n° 892/18 CD Marcelo Vinícius Demarchi Malvezzi; Proc. n° 8627/18 CD Andréa
33 Cristina Zacarias Martins de Oliveira; Proc. n° 8683/18 CD Karine Vítor Martins; Proc. n°
34 8713/18 CD Leandro da Silva; Proc. n° 8714/18 CD Avenir Miranzi Neto; Proc. n° 8859/18 CD
35 Sabrina Silva Alves; Proc. n° 8876/18 CD Telma Carneiro Prado. 2.1.2 - PROCESSOS DE
36 REGISTRO E INSCRIÇÃO DE HABILITAÇÃO: LASERTERAPIA: Relator - Conselheiro
37 Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 8139/18 CD Luciene da Conceição Vieira; Proc. n° 8882/18
38 CD /\zélia Siqueira Machado Trigo. OZONIOTERAPIA: Relator - Conselheiro Leonardo
39 Rezende Vilela: Proc. n° 8626/18 CD Josiane Rodrigues Borges Garcia. 2.2 - INSCRIÇÃO DE
40 CIRURGIÃO DENTISTA: Relatora - Conselheira Marina Mendes Moreira: Processo n°
41 8134/2018 CD Márcia Ribeiro de Aguiar Teixeira; Processo n° 7776/2018 CD Karine Santos
42 Gontijo; Processo n° 1490/2016 CD Rayssa Amaral Vieira; Processo n° 5697/2017 CD Sarah
43 Morais de Oliveira; Processo n° 5473/2018 CD Karine de Andrade Santoro; Processo n°
44 5007/2016 CD Vanessa Cristina de Souza Bazotti; Processo n° 8017/2018 CD Valéria Silveira
45 Coelho. 2.2.1 - INSCRIÇÃO DE TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÃRIA: Relatora -
46 Conselheira Marina Marques Moreira: Processo n° 8496/2018 TPD Thais Ferreira Ribeiro
47 Amaral. 2.2.2 - INSCRIÇÃO DE TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL: Relator - Conselheiro
48 Leonardo Rezende Vilela: Processo n° 4906/2018 TSB Dayenne Priscilia Oliveira Silva;
49 Processo n° 8605/2018 TSB Maria de Fátima Araújo Reis; Processo n° 8705/2018 TSB Naiara
50 Cristina dos Santos Pereira; Processo n° 8716/2018 TSB Priscila Nunes Fagundes; Processo
51 n° 8565/2018 TSB Patrícia Rodrigues de Souza Oliveira; Processo n° 8756/2018 TSBiVivian